corigfiistemendaverit, potestatis honorisque sui di-

gnitale careat, reariique se divino judicio existere
de perpeirata' iniquitale cognoscat, el a sacralissimo

corpore ei sanguine Dei et Domini Redemploris no-
slri Jesu Christi aliena fiat, et in extremo examine
districtse ultioiii subjaceat. Cunctis autem eidem ec-

clesiaejusta servanlibus, sit pax Doniini nostri Jesu

Christi, quatenus etiiic fructum bonse actionis per-
^

cipiantj el apud distiicluni judicem praemia seternse

pacis inveniant. Amen, amen, amen. :

f Ego Paschalis catholicse Ecclesise episcopws.
Daluiri Latefani per niaiium Joannis, sarictse Ec-

clesiaediaconi cardinalis ac bibliothecarii, xv Ral.

Novembris, indictione v [vi], Incarnationis Domi-
nicaeanno 1115, pontificatus aulem domini Pascha-

lisilpapaeannoxiv. Cumskjillo domini papce.

CCCXLVIII.

Decrela concilii, a Guidone Viennensialiisque archi-
episcbpis, episcopis,dbbatibus, Viennw celebrati,
confirmat.

(AnnoH12,Oct. 20.)

[MANSI,Concil,XXI,76.] G

PASCUALISepiscopus, servus seryorum Dei, ve,ue-

rabilibus fralribus GOIDONIYiennensi archiepiscopo,
sedis appstolieae vicario, et caeteris archiepiscopis,

episcopis et abbatibus,. seu Domini sacerdo'*-

bus, Vienrise congregalis, salutem et. apostolicam
benedictionem.. .

Criin.:alicujus mprbi detentione caput afficitur,
membris omnibus communiter ac summopere labo-

randum est ut ab eo penitus expellatur. Fratrum

siquidem relalione comperimus vos in unum con-

veriisse, ac per Dei gratiam Yiennseconcilium cele-

bfasse. In qub.nimirum de augenda religione, de

dispositione ecciesiastica, seu eeclesiasticarum re-

rrirri, etde correctioue pravorum hominum adver-

sus sanctam Ecclesiam insurgentium disspfuistis.
Unde Deo graliasfeferimus, et qusestatula sunt ibi

rata suscipiriius et coniirmamus, et cooperante Do-

niino Deo illibafa permanere censemus. Dilecliorieni

supradicti horiamurepiscopi, utstudiose secundum
Deum legalionem sibi commissam impleat.

Data Laterani, xiii Kal. Noveriibris.

.";;,-,."• .;..;,;-:.; -CCCXLIX. " •

*
EpiscppqsHispanice ad sijnodum t proxima bealm
Marim feslivilate t (%Feb.r..1115, Beneventi)agen-
dqinyocat, « ut.de Aragonensis regis el Urracm

. reginm negotio et de pacis atque concordim collo-
quio in prmsenliasmtractent.t

(Vi&erHistCompostell. ap. FLOKEZ,Espana saqrada,
XX, 159,140.)

A- " ' ' '
t-lAiL- -

Monasterii Nonanlularii possessiories et privileyid
confirmat.

(Anno 1112,. Nov. 10.)

[MURATORI,Anliq. ItaL, V, 545^]

PASCHALISepiscopus, servus.servoruni Dei, dilecto
in Christo filio, JOAS.M,liostris: per Dei gratiairi
manibus in abbalem Nonantulani hionasterii conse-

crato, ejusque successdfibus regulariter substitueri-
dis inperpetuurii.
' ..... auctoritate debitoque compellimur, pro urii-

versarum Ecclesiarum statu satagere, et eafuria

niaxiine, quse aposlolicse sedi specialius adhsererit,
ac tanquam jure proprio subjeclse suiit,quieti, auxi-
liante Doraino, providere. Quapropief petitionibiis

"
luis, fili iri Clnisto charissime, non immerito an-
nuendum censuiriius ut Nonaritulanum nionasle-

rium, cui Deo auctore prsesides, quod ab ipso fun-

datore, Aistulfo videlicet Longobardorum rege, apo-
stolicse sedi oblatum est, ad praedecessorum nostrb-

rum, ejusdemque apostolicae sedis... privilegio
muniremus. Per prsesentis igitur pfiyilegii paginam
aposlolica auctoritate statuimus,ut qusecunque ad

prsedictum Nonanlulaiium monaslerium in praesenli
sexta indictione, juste ac legaliter perlinent, sive

in futurum concessione . pontificum , liberalitate

principum, vel oblatione lidelium juste atque cano-

nice poterit adipisci, firma tibl tuisque successori-

bus et illibata permaneant. In quibus hsec propriis
visa sunt nominibus adnolanda, ipsum videlicet
castellum Nonantula, Caslellum -Vetus, Gallianuiri,

Catinianum, Fainanum, Lizanum, Scoppanum, Sa-

nonum, Campilium,Maranum,Mons 01iveti,pfatum,

Albini, monasteriuni Sanctse Luciaede Roffeno, cum

ecclesiis et pertinentiis suis, et ecclesia SanclseTri-

nitatis de Savino, Manzolirium, Taivalum, Raslel-

linum, Sancta Maria in Grumulo, Spina Lamberti,

Solaria, Roncalia, Camorana, Sorbaria, Curtiule

Siccurn, castellum Pellavi, Trecentula, Bundenum^

Stagaria, castellum Cella, et Marzalia cum perti-
nenliis eorum; prseterea castellum Cellulse, curtem

Raguse, et castellum Tedaldi cum omnibus allpdiis,

quse in ipso comitalu Ferrariensi Bonifacius niar-

chio acquisita possedit, v.estro in perpetuum roona-

j) sterio confirmamus, uii etiam, quse comitissa Ma-

thildis de oblalione, quam Sancto Petro etRomanae
Ecclesiaedederat, vobis nuper dedisse cognoscilmv
subcensu scilicet annuo unius aurei. Sane nec.Mu-

tinensi omniuo, nec alicuiquam episcoporum, yel

principum, aut alicui ecclesiaslicae ssecularive per~
sonae liceat supradicto monasterio, aut ejus celiis,

vel ecclesiis, aliisye possessionibus gravamen in-

ferre, exactioiieni imponere, placitum, sive collo-

quium, prsetef abbatis acfratrum voluntatem indicere

vel lenere. Obeunte te nunc cjus loci abbate, vel

tuorum quolibet successorum, nullus ibi qualihet

subreptionis aslutia seu violenlia prseponatur, nisi

quem fratres communi consensu, Vel fratfuni pars
consilii sanioris, secundum Dei timorero^et be.ati
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BenCdidi Regulam. elcgerint; ab apdstplicae sedjs J\

praisule consecranduni.-fihrisma, bleum sanctum,
consecrationes allarium; sive, hasilicarrim, Prdina-

tiopes monachorum, qu"iad sacros fuerint ordines

promovendi, sive clericorum, monasterio, celhs, yel
ecclesiis pertinentium, a quo malueritis catbolico

accipielis episcopo, si qriidem gratiam et commuT

nionem apostolicae sedis habuerit, eltsi ea gratis ac

§ine pravitate voluerit exhibere. Non enim episco-

porum cuiquam permitlimus, invito abbate, in mo-

nasterio, vel in riionaslerii cellis, vel ecclesiis, or-

diriationes facere, missas publicas celehrare, vel

earum decimas vindicare. Nec de monasterio ipso,
vel ejus febus rescriplum subripere, aut quolibet
niodo impetrare, cuiquam perspnse facullas, sit,
Quocl si fqrte prasumptum fuerit, irritum penitus I

habeatur, Ad hsec adjieientes decernimus ut nulli

omniiio boniinum liceat idem monaslerium temere

perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel abla-
las relinere, yel injuste datas suis usibus vindicare,
niiiiuere, vel lemerariis, vexalionibus fatigare; sed

omniaintegra conserventur eorum, pro quorum sus-
tentatione et gubernalione concessa sunt, usibus

omnimo.dis profutura, ut in onmibus semper apo-
stolicse sedis,cujus est proprium, munimine ac pro-
tectione cpngaudeat. Si quis igitur i.n futurum ar-

chiepiscppus aut episcopus, imperator aut rex,
princeps aut dux, comes, vicecomes, judex, castal-

dio, aut ecclesiaslica quselibet ssecularisve per-.
sona, hanc nostrae constitulionis paginam sciens,
centra ea.niteniere yenire tentaverit, secundo ter-. C

tiove commoiiita, si non satisfactione congrua
emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate
careat, reamque se divinojudicio existere de per-.
petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri
Jesu Christi aliena fiat, atque in exlremo examine
distiiclae uUioni subjaceat. Cunctis autem eidem,

(98) Hic habes annum xiv Paschalis II papae, con-
junclum cum anno Incarriationis DominicaelllS et
indictionevi. Errorem patentem conlinuo hic de-
prehendisse tibi videberis, ubi e Donizone, Baronio,
Pagio ac aliis iiitellexeris Paschalpm ipsum die 14
Augusti anno 1099 Romanam cathedram conscen-
disse. Sed bona verba. Sunt et alise bullae quse hoc [
ordihe procedunt, ut prope ad credendum adducaiis
anno subsequenti 1100 Paselialem renuntiatum
fuisse pontificem niaximum. Yide Bullarium Casi-
nense part. n, Ughelliuni, Bullarium Cluniacense,
Baluzium in Miscellaneis, atque, ut caeteros omit-
tam, Mabillonium lib. v, tabel. 51, Diplomatic. ubi
refert auiographam bullam pontificis hujus «Datam
Ronise per manum Joannis sanctse Romanse Eccle-
sioediaconuhi cardinalem, dupdecimo KalendasApri-
lis, indictioiie x, IncarnatipuisDoniinicae anno 1105,
pontificatus auterodomni Paschalis secundi papaeni, t
Dissident haec aperle a calculis Pagii ac aliorum.
Qiiando iriimotus est annus et mensis, quihus pon-
tificiam dignitatem iniit Paschalis II, scilicet dies 14
Augusli auni 1099, necesse est intelligamus (idque
aiiimadvertendum diligentissime nobis ad solvendos
^iios id geniis nodos) usumillum fuisse aliquando
fPViiPbana, quse non anativitate neque a circum-

t\ lpco jus.ta servantibus sit pax' Domini npstri Jesu

Christi, quatenus et hie fructum bprise actioriis

percipiant, et apud districtum judicem praemisj
seternsepacis inyeniant.. ..,.,'

Scriptum per maniim Crisogoni notarii sacri pa^
latii.

"
. .'.'.

Ego Pasclialis catholicae E,cclesiseepiscopus sub?

scripsi, ..;.,....,.
Data Tiberise permanum Joannis, sancteeRomanae

Ecclesise diacotii cardin.alis, ac bibliothecarii, quartp
Idus Novembris, indiclione vi, Incarnationis Dpnii-
nicae anno millesimo centesimo decimo teftio, pon-
lificatus autem domniPaschalislIpapae anno xiv (98),

CCCLL

Privikguim pra \noxiasterioAteavuUensi,

B (Anno 1112, Noy. 15.) •

[Gall. Christ. vet. ,ed., t. IV, p,HS.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Deir,dilectp

filio GISLEBERTOabbati S, Petri Aureaeyallis et ejus
fratribus in eadem ccclesia canonicam vitam pro-
fessis tam praesentibus quam fqturis in perpe-r
luum.

Desiderium quod ad religiosum prppositum et

animarum salutem peiiinere moristratur, auctpre

Deo, sine aliqua est dilalione complendum.

Quia igitur vos, o filii in Chrislo charissimij per
divinam gratiam aspirali, niores vestrossub regu-
laris vitse disciplina coercere, et eommuniter secun-T

dum sanctorum Palrum institutionem Omnipolenti
deservire proposuislis, nos votis vestris paterno

^ congralulamur affectu; unde etiam petilioni vestrse

benignilale debita irnpertimur assensnm, vilaenam-

que canonicse ordinem quero professi estis,prsesentis

privilegii auctoritale Firmamus, ut ne cui posf prp-
fessionem exhibitam proprium quid habere, neye
sine praepositi yel congregalionis lieentia de claustro

discedere liceat interdicinius, et tam vos, quam Ve-r

stra omnia sedis apostolicae protectiorie muninius,

cisione Domini, sed ab ejus Incarnalione, sive a die
25 Marlii exordium nov> arini dedrieit, ae pfopfefea
novem mensibus annuni vulgarero uostfum prsevef-
tit, Quare quanquam bulla nuper: producia annum
exhibeat 1115, non alius significatiir 'qria'ioriannus
1112. Indictio autem sexta illic adliibita, Sepleihbri

D niense ejusdem anni 1112, inilium sumpsitVAlteram
Paschalis II bullam prselaudatus Mabiilonius prp-
duxitin appendice ad tom. V-Annaliuiri Benedicti-
nor., pag. 695. « Dala fiiit n Idus Aprilis, indi-
ctione vi, lnearnatioriis Doniinicseaiinoill4, ponti-
ficatus quoque domni Paschalis papse H decririo
quarto. » Ccnset claris. vir ibi seribenduin esse in-
dictione vu, Hanc enim revera exigit arinus vrilga-
ris 1114. Verum ibi agiturde anno Pisano, ac.pro-
ptereadatafuit bulla annosecundumnosprsecedenti,
quo reapse secundo Idus Aprilis in cursu eratiridi-
ctio s.exta, Ita iii Thesauio Aiiecdotor. P. Pezii
tom. III, part. u,pag. 659, altera ejusdem pontificis
bulla referlur :,« D.atavin Raleridas Noyembfis, in-